事 務 連 絡

令和４年３月７日

介護保険サービス事業者等 代表者 様

鹿児島市 長寿あんしん課長

まん延防止等重点措置の適用終了に伴う対応について（通知）

 かねてから、本市の介護保険・高齢者福祉行政にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

 また、平素より高齢者施設等における感染症対策にご尽力いただいておりますことに御礼申し

上げます。

 さて、標記の件につきまして、令和４年３月４日付で鹿児島県より通知がありましたのでお知

らせいたします。

 本市における新規感染者数は、高止まりしたままであり、今後はオミクロン株のＢＡ.２系統

への置き換わりも懸念される状況です。

 まん延防止等重点措置が終了することで、 警戒の意識や行動が緩んでしまうことのないよ

う、今後も感染対策を徹底し、感染の再拡大をしっかりと抑え、医療への負荷をさらに下げる必

要があります。引き続き、感染対策の継続をお願いします。

 また、施設系及び居住系サービス事業所においては、「退院患者の介護施設における適切な受

入等について（一部改正）」（令和３年３月５日付厚生労働省健康局結核感染症課ほか連名事務連

絡）に基づき、新型コロナウイルス感染症の退院基準を満たし退院をした者については、適切な

受け入れをお願いいたします。

【問い合わせ】

鹿児島市 長寿あんしん課 長寿施設係

電話：０９９－２１６－１１４７

Ｅメール：choujuanshin-shi@city.kagoshima.lg.jp